

**PROTOKÓŁ NR 265/2024**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 21 marca 2024 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Starosta poinformował o nieobecności Członków Zarządu Powiatu Raciborskiego: Józefa Stukatora i Andrzeja Chroboczka.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.40, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta poinformował, że posiedzenie zwołano w trybie pilnym (bez wysyłania materiałów).

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o dodatkową kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. korekty do przyjętych przez Zarząd Powiatu Raciborskiego w dniu 27 lutego br. planów naborowych na rok szkolny 2024/2025, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia z ww. zmianą?

Po zmianie, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 20 marca 2024 r. nastąpi w trakcie planowanego, kolejnego posiedzenia. Posiedzenie to odbędzie się w tut. Starostwie w dniu 26 marca 2024 r. o godz. 08.00.

Starosta wyznaczył Wicestarostę i Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego.
2. Karta informacyjna Referatu Edukacji dot. korekty do przyjętych przez Zarząd Powiatu Raciborskiego w dniu 27 lutego br. planów naborowych na rok szkolny 2024/2025, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

### **Ad. 1**

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811338.

Skarbnik Powiatu poinformował, że w ww. projekcie uchwały zwiększa się o kwotę 14 040,00 zł plan wydatków Starostwa, z przeznaczeniem na wkład własny na realizację projektu w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy Domowej”, na poprawę infrastruktury Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Raciborzu – wykonanie łazienki z kabiną prysznicową, z dostosowaniem dla osób z niepełnosprawnością i jednocześnie zmniejsza się o ww. kwotę plan rezerwy ogólnej. Podmiotem realizującym projekt pt. „Godne schronienie w Ośrodku Interwencji Kryzysowej” będzie Stowarzyszenie PERSONA na rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia Psychicznego z siedzibą w Raciborzu przy ul. Karola Miarki 7/1, które prowadzi na terenie powiatu raciborskiego Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Wniosek o dofinansowanie ww. projektu należy złożyć w terminie do dnia 25 marca 2024 r.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

## **Ad. 2**

Wicestarosta omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. korekty do przyjętych przez Zarząd Powiatu Raciborskiego w dniu 27 lutego br. planów naborowych na rok szkolny 2024/2025, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811997.

Po dyskusji, Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem korekty planów naborowych na rok szkolny 2024/2025, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – dokonał korekty przyjętych w dniu 27 lutego br. planów naborowych na rok szkolny 2024/2025, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski. Korekta dotyczy Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu i polega na stworzeniu profilu językowego z rozszerzonym językiem polskim i językiem angielskim oraz do wyboru z językiem francuskim realizowanym w zakresie przygotowującym do uzyskania certyfikatu DELF lub językiem niemieckim realizowanym w zakresie przygotowującym do uzyskania a certyfikatu DSD (16 miejsc), z jednoczesnym zmniejszeniem miejsc w klasie językowo-biznesowej z 32 do 16 – kierunek językowy jest odpowiedzią na stałe zainteresowanie młodzieży kierunkami społecznymi i humanistycznymi, co odzwierciedla się w licznych zapytaniach i sugestiach rodziców oraz uczniów.

Zarząd podkreślił, że ostateczna liczba rozszerzeń profili w danej klasie będzie uzależniona od liczby chętnych kandydatów z odpowiednią liczbą punktów i ustalona podczas przeprowadzenia symulacji naboru elektronicznego w lipcu br.

O godz. 14.55 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 marca 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 marca 2024 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).